
Città  di Castellanza                    Delibera G.C. n. 40 del 14.04.2016 

AGGIORNAMENTO DEL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2016/2018 

E DELL’ELENCO ANNUALE DELLE OPERE ANNO 2016 
 
Si assenta l’assessore Galli. Presenti n. 3 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 102 del 15.10.2015, con la quale sono stati adottati gli schemi del 

Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2016/2018 e l’elenco annuale dei LL.PP. per l’anno 2016, ai sensi 

dell’art. 128, comma 1, del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.; 
 

Fatto presente che, a seguito di pubblicazione del programma nel periodo dal 02/11/2015 al 02/01/2016, non 

sono state presentate osservazioni; 
 

Ritenuto tuttavia di dover apportare al programma triennale 2016/2018 modifica in merito alla previsione di 

finanziamento per l’anno 2018 di un lotto di loculi cimiteriali (previsione € 290.000,00.=) in quanto si registra 

nell’ultimo periodo una flessione delle assegnazioni, tale da escludere la necessità nel triennio di ampliamento 

dell’offerta con nuovi loculi; 
 

Viste le schede degli interventi predisposte dal Settore Opere Pubbliche relative al Programma Triennale Opere 

Pubbliche 2016/2018 modificate; 
 

Preso atto che ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 153, comma 5, del D.lgs. 267/2000 sulla proposta sottoposta 

alla Giunta Comunale per la presente deliberazione hanno espresso parere favorevole: 

- il Responsabile del Settore Opere Pubbliche per il visto di regolarità tecnica; 

- il Responsabile del settore Economico/Finanziario in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria; 
 

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge: 
 

DELIBERA 
 

1. di approvare, per i motivi esposti in premessa, gli schemi aggiornati del Programma Triennale delle Opere 

Pubbliche 2016/2018 e l’elenco annuale dei LL.PP. per l’anno 2016, allegati al presente atto; 
 

2. di dichiarare la presente deliberazione, con separata favorevole unanime votazione, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, ultimo comma, del D.lgs. 267/2000. 


